Divisão de Juízes/REMIP

1 de 1

PORTARIA CGJ Nº 537, DE 30 DE MARÇO DE 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO nº 71/2009, do Conselho Nacional de Justiça e o

PROVIMENTO CGJ nº 15/2019, que instituiu o Código de Normas das Serventias Judiciais
da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Alagoas;

CONSIDERANDO o artigo 66, incisos IV e XI, do referido Código de Normas, o

qual disciplina que nos feriados municipais no interior, que não coincidam com o recesso
forense ou final de semana e que ocorram nas segundas ou terças-feiras, responderão os
Juízes designados para o plantão na respectiva circunscrição ou grupo de circunscrições do
final de semana imediatamente anterior e, nos demais dias, quais sejam, quartas, quintas e
sextas-feiras, os Juízes designados para o plantão do final de semana seguinte,

CONSIDERANDO a remoção, por permuta, das magistradas Amine Mafra Chukr

Conrado, titular da Vara do Único Ofício da Comarca de Girau do Ponciano, e Joyce Araújo
Florentino, titular da Vara do Único Ofício da Comarca de Pilar, as quais passaram a atuar,
respectivamente, na Vara do Único Ofício da Comarca de Pilar e na Vara do Único Ofício da
Comarca de Girau do Ponciano, conforme Portaria n° 816, de 28 de março de 2023,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico do dia 29 de março de 2023,

RESOLVE alterar, em parte, a Portaria nº 526, de 28 de março de 2023, e designar

os seguintes SERVIDORES para o PLANTÃO JUDICIÁRIO relativo à 1ª Circunscrição das
Comarcas do INTERIOR, para o mês de ABRIL de 2023.

1ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS

SEDE DO PLANTÃO

DIAS

SERVIDORES

Atalaia

Cajueiro
Capela

Marechal Deodoro
Pilar

Rio Largo
Santa Luzia do Norte

São Miguel dos Campos
Viçosa

ABRIL

Comarca de Pilar 01 e 02

Técnico Judiciário: Diogo Hamul de Melo Marinho
Técnico Judiciário: André Gomes Cedrim Pedrosa Victor
Assessora: Thainã Furtado Felicetti Vieira Costa
Oficial de Justiça: Jesualdo Alencar Ramos

Desembargador DOMINGOS DE ARAÚJO LIMA NETO
 Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO

Em 31/03/2023

		2023-03-30T13:34:39-0300
	DOMINGOS DE ARAUJO LIMA NETO:9276